Boletin Oficial

de la Provincia de Caceres

Viernes, 26 de abril de 2024

Seccion | - Administracion Local

Ayuntamientos
Ayuntamiento de Valverde del Fresno

ANUNCIO. Aprobacién definitiva Presupuesto 2024.

En cumplimiento con lo dispuesto en el articulo 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5
de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, se hace publico el Presupuesto General definitivo de este Ayuntamiento de Valverde
del Fresno para el ejercicio 2024, que fue aprobado inicialmente en sesién plenaria de fecha 20
de marzo de 2024, y definitivamente, en ausencia de reclamaciones contra la aprobacion inicial
y una vez conclusos los plazos reglamentarios, conforme al siguiente:

GASTOS
CAPITULO NOMBRE IMPORTE
A. Operaciones no financieras. 2.136.228,49 €
A.1 Operaciones corrientes. 1.699.951,41 €
1 Gastos de personal. 815.01,84 €
2 Gastos corrientes en bienes y 651.959,93 €
servicios.
3 Gastos financieros. 2.000,00 €
4 Transferencias corrientes. 210.971,64 €
5 Fondo de contingencia y otros 20.000,00 €
imprevistos.
A.2 Operaciones de capital. 436.277,08 €
6 Inversiones reales. 431.277,08 €

www.dip-caceres.es
¥, bopcaceres@dip-caceres.es
%45

CVE: BOP-2024-2252

Verificable en: http://bop.dip-caceres.es



Boletin Oficial

de la Provincia de Caceres

N.° 0080

CAPITULO

i www.dip-caceres.es
., bopcaceres@dip-caceres.es

Viernes, 26 de abril de 2024

Transferencias de capital.
B. Operaciones Financieras
Activos Financieros
Pasivos Financieros

TOTAL GASTOS

INGRESOS

NOMBRE

A. Operaciones no financieras.
A.1 Operaciones corrientes.
Impuestos directos.

Impuestos indirectos.

Tasas, precios publicos y otros
ingresos.

Transferencias corrientes.
Ingresos patrimoniales.
A.2 Operaciones de capital.

Enajenacién de inversiones
reales.

Transferencias de capital.

5.000,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2.136.228,49 €

IMPORTE

2.136.617,58 €

1.755.840,50 €
368.800,00 €
20.000,00 €

421.736,00 €

929.304,50 €
16.000,00 €
380.777,08

0,00 €

380.777,08

Pag. 9603

CVE: BOP-2024-2252

Verificable en: http://bop.dip-caceres.es



Boletin Oficial

de la Provincia de Caceres

N.° 0080

Viernes, 26 de abril de 2024

B. Operaciones Financieras.
8 Activos Financieros.
9 Pasivos Financieros.

TOTAL INGRESOS

PLANTILLA DE PERSONAL.

DENOMINACION CLASIFICACION
Secretaria-Intervencion. Al
Administrativo/a. C1
Auxiliar Administrativo/a. Cc2
Alguacil. Cc2
Supervisor/a Pisos Tutelados. Cc2
Personal Laboral Fijo Cc2

Indefinido (Operario de Agua).

Personal Laboral Indefinido No
Fijo (Agente Desarrollo Local).

Personal Eventual.

Valverde del Fresno, 22 de abril de 2024
José Nufiez Vazquez
ALCALDE - PRESIDENTE

www.dip-caceres.es
bopcaceres@dip-caceres.es

0,00 €
0,00 €
0,00 €

2.136.617,58 €

N° DE PLAZAS

Pag. 9604

CVE: BOP-2024-2252

Verificable en: http://bop.dip-caceres.es



		2024-04-25T13:00:54+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




