Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres



Viernes, 26 de abril de 2024

Sección I - Administración Local Ayuntamientos

Ayuntamiento de Valverde del Fresno

ANUNCIO. Aprobación definitiva Presupuesto 2024.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se hace público el Presupuesto General definitivo de este Ayuntamiento de Valverde del Fresno para el ejercicio 2024, que fue aprobado inicialmente en sesión plenaria de fecha 20 de marzo de 2024, y definitivamente, en ausencia de reclamaciones contra la aprobación inicial y una vez conclusos los plazos reglamentarios, conforme al siguiente:

GASTOS

CAPÍTULO	NOMBRE	IMPORTE
	A. Operaciones no financieras.	2.136.228,49 €
	A.1 Operaciones corrientes.	1.699.951,41 €
1	Gastos de personal.	815.01,84 €
2	Gastos corrientes en bienes y servicios.	651.959,93 €
3	Gastos financieros.	2.000,00 €
4	Transferencias corrientes.	210.971,64 €
5	Fondo de contingencia y otros imprevistos.	20.000,00 €
	A.2 Operaciones de capital.	436.277,08 €
6	Inversiones reales.	431.277,08 €

Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0080

Viernes, 26 de abril de 2024

7	Transferencias de capital.	5.000,00 €
	B. Operaciones Financieras	0,00€
8	Activos Financieros	0,00 €
9	Pasivos Financieros	0,00 €
	TOTAL GASTOS	2.136.228,49 €

INGRESOS

CAPÍTULO	NOMBRE	IMPORTE
		2.136.617,58 €
	A. Operaciones no financieras.	
	A.1 Operaciones corrientes.	1.755.840,50 €
1	Impuestos directos.	368.800,00 €
2	Impuestos indirectos.	20.000,00 €
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	421.736,00 €
4	Transferencias corrientes.	929.304,50 €
5	Ingresos patrimoniales.	16.000,00 €
	A.2 Operaciones de capital.	380.777,08
6	Enajenación de inversiones reales.	0,00 €
7	Transferencias de capital.	380.777,08

Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0080

Viernes, 26 de abril de 2024

023		
	B. Operaciones Financieras.	0,00 €
8	Activos Financieros.	0,00 €
9	Pasivos Financieros.	0,00€
	TOTAL INGRESOS	2.136.617,58 €

PLANTILLA DE PERSONAL.

DENOMINACIÓN	CLASIFICACIÓN	Nº DE PLAZAS
Secretaría-Intervención.	A1	1
Administrativo/a.	C1	2
Auxiliar Administrativo/a.	C2	2
Alguacil.	C2	1
Supervisor/a Pisos Tutelados.	C2	1
Personal Laboral Fijo Indefinido (Operario de Agua).	C2	1
Personal Laboral Indefinido No Fijo (Agente Desarrollo Local).		1
Personal Eventual.		1

Valverde del Fresno, 22 de abril de 2024 José Núñez Vázquez ALCALDE - PRESIDENTE

